
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

REITORIA 
 

Portaria nº 063/2021-REIT, de 23 de junho de 2021.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instituir a Comissão Preparatória do Regimento Geral da  Universidade Federal do 

Agreste de Pernambuco (UFAPE), que contará com os seguintes membros:  

 

Discentes:  
 

Titulares: LUCIETE DA SILVA SOUSA - Matrícula 200722422 

                ROSÂNGELA CAROLINA DE MELO DOS SANTOS - Matrícula 200697751 

Suplentes: AMANDA DA SILVA SANTOS - matrícula 200721373 

                  LUZANA ALCÂNTARA DOS SANTOS - matrícula 200697731 

 

Docentes: 
 

Titulares: VICTOR NETTO MAIA - Matrícula SIAPE nº 1234222 

                 ALBERÍCIO PEREIRA DE ANDRADE - Matrícula SIAPE nº 330722 

Suplentes: SAFIRA VALENÇA BISPO - Matrícula SIAPE nº 1797055 

                  EUDES DA SILVA SANTOS - Matrícula SIAPE nº 2022802 

 

Técnicos-administrativos: 
 

Titulares: MARLON ESDRAS JESSÉ DE SOUZA - Matrícula SIAPE nº 2010409 

                VALDELINE ADRIANY CARDOSO DE OLIVEIRA MELO - Matrícula SIAPE nº 

1562544 

Suplentes: OZIAS HENRIQUE DOS SANTOS - Matrícula SIAPE 1908923 

                  SARAH JACKELLINY DA SILVA RODRIGUES - Matrícula SIAPE 1425265 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore 


